平成 24 年度 第 8 回おゆみ野ほたる会役員会 議事録

日時  平成 24 年 12 月 2 日 14 時
出席者 三枝 金坂 小林 梅本 丸岡 古田 日高 安田 今(欠席) 森田 加藤 佐藤

議事
１．前回役員会議事録の確認
  金坂副会長から報告があり承認された。
２．おゆみ野地区連協報告

①松戸会長
自治会加入率がおゆみ野地区連協は 42%、千葉市 70%と比較しても低い。
人口増加に伴い、防災防犯という安全な街づくりからも加入を促進したい。

②避難所運営委員会
設立準備委員会が各所で立ち上がる予定。
12 月 16 日泉谷中学校、泉谷小学校で検討中。
12 月 9 日南中学校区で開催予定。

③ごみ有料化の動きについて
ごみ処理場老朽化、ごみ自体増加により有料化を検討している。
1 リットル当たり 1 円有料化の案で検討中。
12 月 10 日まで要望があれば三谷事務局長へ提出する。

  ④松くい虫被害が発生 発見しだい緑土木事務所に連絡し駆除して貰う。
３．防災倉庫前の掲示板の活用と管理
  行事のお知らせ等を見やすく編集して掲示する。副会長が運営管理を担当する。
４．赤い羽根共同募金と年末たすけあい募金

赤い羽根募金  1 世帯 100 円  計 28,400 円
年末たすけあい募金 10,000 円

５．防災訓練 町内清掃
12 月 9 日 無事ですタオルの配布と炊き出し訓練（餅つき大会）予定
食品は、前日買い出しする。 前日午後火おこしのリハーサルを行う。
当日、雨天が予想される場合は中止する。

６．今後の活動計画案
  12 月 9 日(日)  冬の防災訓練・町内清掃 役員は 9 時集合

1 月 13 日(日)  第 9 回役員会 13:00 おゆみ野ふれあい館
2 月 3 日(日)   第 10 回役員会
2 月 24 日(日)  防犯パトロール隊交流会
3 月 3 日(日)   第 11 回役員会
3 月 31 日(日)  役員引き継ぎ会
4 月 7 日(日)  ほたる会総会 おゆみ野ちばぎんホール(14:00-15:00)

７．次回役員会
平成 25 年 1 月 13 日 13:00～  おゆみ野ふれあい館

以上